
Vi Pensionärer är en resurs, låt oss vara med! 

Förutsättningarna bland äldre är bättre nu än någonsin för att kunna vara med i 

samhällsbygget. Utveckling av lokalmiljön är av ständigt intresse för äldre. 

Demokratiutvecklingen är viktig för att skapa bärkraftig utveckling i vårt samhälle, i 

näringsliv, omsorg och vård.  

Äldre kvinnor och män vill kunna spela en större roll i samhället i dag än tidigare. Det 

borde vara en självklarhet att skapa sådana möjligheter. Vi har en förväntad ökning i 

levnadsåldern med 50 %. Aldrig har så många äldre haft så god hälsa, utbildning och 

erfarenhet som nu. Likaväl så avtar inflytandet med ålder.  

Vi äldre vill vara med att påverka utveckling av goda lokala miljöer, bättre offentliga 

tjänster och näringlivsutveckling.  Vi ser också behovet av att förbättra säkerhet, trygghet 

och omsorg och att anpassa IT- världen till äldre. 

Frågor som man ställer sig är hur representativa är äldre i politiken? Pensionärer är en 

växande grupp i samhället.  Vi utgör ungefär 20 % av landets befolkning. Det betyder att 

mer än 2 miljoner levande, kunniga och välutbildade äldre finns i vårt land.  Av dessa har 

endast c:a 2 % av människor över 65 år påverkansmöjlighet i kommunerna!  Man kan 

mycket lätt förstå varför det fattas så många politiska beslut som är okloka. Det fattas 

erfarenhet! Dessutom är det ojämlikt eftersom det är färre äldre kvinnor än män som finns 

i beslutande församlingar. 

Sverige pensionärsförbund i Jämtland vill tillsammans med pensionärsförbunden i 

Nordtröndelag undersöka följande: 

1 Vad menar äldre vara viktigt för att utveckla aktiviteter och deltagande i 

regionalutveckling? 

2 Hur är äldre representerade i politik och andra beslutande organ? 

3 Hur kan det göras möjligt för äldre kvinnor och män att medverka med beslut på 

jämställd nivå i samhällslivet? 

4 Hur kan det göras möjligt att tillvarata äldres kunskap och erfarenhet längre upp i 

åldrarna inom arbetslivet? 

För att kunna göra detta måste vi skapa tillfällen som gör det möjligt för oss att bidra med 

värdeskapande samarbeten som gäller livskvalitet. Vi vill mobilisera de resurserna som 

finns bland äldre för att bidra till en bättre utveckling av vårt samhälle!  Det är av synnerlig 

vikt att kunna påverka samhällsbyggandet. Möjlighet att bli hörd, att delta och påverka är 

fundamentalt och en grundläggande princip i folkhälsoarbetet! I detta ligger möjligheter 

att stärka värdeskapande som ger den enskilde individen och grupper möjligheter att ta 

ansvar, känna delaktighet och solidaritet samt ta kontroll över eget liv och situation. 



Kommuner och landsting ser ut att vilja minska betydelsen av äldres medverkan. Det syns 

bland annat genom att man vill minska antalet äldre i sina egna pensionärsråd!  

Kanske kan kommuner och landsting ändra på detta och i stället medverka i det projekt 

som vi äldre i Jämtland och Nordtröndelag vill starta? 
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